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Turizm i§letmelerinde imaj 
nas11 ueliŞtirilir? 
Turizm işletmelerinde halkla ilişkileri; firmanın kendisi hakkında 

olumlu bir imaj oluşturmak ya da geliştirmek için toplumla ve 

çevreyle kurduğu uzun vadeli ilişkiler ve faaliyetler biçiminde 

tanımlamak mümkündür 

ı ADNAN TÜRKSOY* ı 

ın 
oplumsal pazarlama an
layış ının temelinde yatan 
kamuoyu desteğinin sağ
lanması ,  günümüzde bü
yük önem taşımaktadır. 

Bu itibarla, turizm işletmesi yöne
ticileri tarafından yapılacak çalış
maların en önemlilerinden birisini 
de halkla i lişkiler faaliyetleri oluş
turacaktır. N itekim işletme imajının 
oluşturulmasında ya da geliştiril
mesinde halkla ilişkiler faaliyetle
rinden yararlanılması artık günü
müzde işletmeciler için bir strateji 
biçimi haline gelmekte ve bu ça
balarda etkinlik ve sürekliliğin sağ
lanmasının gerekliliği, objelerin ye
rine simge ya da sembollerin kul
lanılmasını gündeme getirmektedir .  

Bu amaçla turizm işletmeleri 
de çoğu zaman obje ya da nesne
leri anlatmak istediklerinde bunları 
aynen alg ılayıcılara iletmeleri du
rumunda, karşı laşabilecekleri güç-
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olarak çalışmaktadır. 
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lükler yüzünden bunun yerine nes
nelerin tam karşıl ığı· olmayan sem
bollerden yararlanma yolunu seç
melidirler. 

BEMBilllER VE IIAIJlA i.ipi.ER 
ARAÇLARlYLA IlM ��· 
Turizm işletmelerinde halkla 

ilişkileri; firmanın kendisi hakkında 
olumlu bir imaj oluşturmak ya da 
geliştirmek için toplumla ve çev
reyle kurduğu uzun vadeli i l işkiler 
ve faaliyetler biçiminde tanımla
mak mümkündür (Asna 1979). 

Bu kapsamda halkla ilişkiler; 
turistik ürünü turistlere en kısa ve 
en etkili bir şekilde çekicilik kazan
dırarak haberdar etme amacında 
olan reklamdan farkl ı l ık arzeder. 
Kısacası reklam; ilan ve haber ara
cıl ığıyla satış geliştirme faaliyeti 
iken, halkla ilişkiler; hizmetlerin 
üretilmesinden sunumuna kadar 
tüm bu aşamalardaki insancı l  iliş
kileri kapsamına alır (Usa/ 1984). 
Turizm işletmelerindeki halkla iliş
kiler çalışmalarında yararlanılabi
lecek başl ıca araçlar ise şunlardır:  

- Konuşmalar, 
- Bası l ı  ve görsel - işitsel 

araçlar, 
- Basın ve reklam, 
- Anlamlı günler ve etkinlikler. 

Halkla ilişkiler faaliyetlerin� 
kullanı lan bu araçlarla seiT!boller: ... 
karşı lıklı bir etkileşim içerisinde -
duğu ve çoğu zaman kullan ı lac: · 
halkla ilişkiler aracının seçiminele 
rol oynadığı da bir gerçektir. NiL 
kim, en yaygın biçimiyle işletmenin 
broşürlerinde kullandığı logo L... 
örnektir. 

Dolayısıyla sembolün bir ile
tişim aracı olmakla birlikte ço� 
kez, bilinen halkla i lişkiler araçla
rı nda kullanılan bir öge olduğu C!ft:r" 
söylenebilir. Zira, sembolün işi +

me tarafından mesajı alg ılayıcıy"a'"" 
. aktarmak için herhangi bir araç · 

....... 
bireye ulaştırması ,  kişinin alg ı lan-
masından sonra tepkide bulu nm....... 
sı (işletmeye ait broşürü okuyup_ o 
işletmede kalmayı ya da kalmal'l'lıe.-o 
yı düşünmesi g ibi) aynı zamanr" 
bir halkla ilişkiler sürecini de ol� 
turmaktadır. 

IIAI.IlA i.ipiım ÇAI.I§MAI.ARINDA 
IEMIUli.ERIN IOWNIMI 
Halkla ilişkiler faaliyetlerinin e

melinde yatan, bireylerin işletme 
le ilgili olumlu imaj sahibi olmaları 



amacı turizm işletmesi ile il işkide 
bulunan çevrenin bu doğrultuda bil
gilendirilmesiyle yakından ilgilidir. 

Kuşkusuz bir mesaj ın işletme 
çevresine ulaştırı lmasında sern
bollerin kullanı lması , bu mesajın 
iletilmesini kolaylaşt ırmaktadır. An
cak bu noktada işletme çevresi 
kavramını açmak gerekecektir. 
Genel olarak bu kavram iki farklı 
anlamda düşünülebil i r( Atao/ 1991): 

- Işletme içi çevre , 

- işletme dışı çevre. 

Işletme içi çevreyi ;  işletme ça
l ışanları ve sahipleri, işletme dışı 
çevreyi ise işletmenin i lişkide bu
lunduğu tüm kişi ve kuruluşlar 
oluşturmaktadır. Seçilen mesajın 
iletilmesinde kullanılan sembolle
rin yaygınl ık düzeyinin ilk gruptan 
ikinciye geçildiğinde artması da bu 
gruplamanın bir sonucudur. Nite
kim işletme içerisinde ku llanı lan iş 
akış şernaları ya da muhasebe he
sapları yalnızca işletmenin kendi
sine i l işkin iken, işletmenin logosu 
tüm potansiyel müşteri,ler ve işlet
menin ilişkide bulunduğu örgüt
leri ilgi lendirir. Sonuçta, işletme içi 
ve dış ında sembollerden ,yararla
n ı lması öncelikle işletme çevresi
nin eğitilmesiyle, diğer bir deyişle 
bilgilendirilmesiyle yakından ilgili
dir. Bu aşamada kullanı lacak sern
bollerin önce işletme içinde, sonra 
da işletme dış ında çevreye benim
setilmesi yararlı olacakt ır. 

llllizM iJETMELBliNiN NAJ 
IBipir.mERiNII KII.IMABi.E131.fRi 
IEMIIII.lBI i.ipiN PIILBiiYortAR 

Bir turizm işletmesinin halkla 
ilişkiler konusunda algılayıcı lara 
u laştırmak istediği mesaj ı ,  sem
boller yardı mıyla sağlıklı bir şekil-
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desteğinin sağlanması, günümüzde büyük önem taşımaktadır. 
Bu itibarla, turizm işletmesi yöneticileri tarafından yapılacak 

çalışmaların en önemlilerinden birisini de halkla ilişkiler 
faaliyetleri oluşturacaktır 

de tamamiayabiimesi ve sonuçta 
da feedback'i sağlayarak süreci ta
mamlayabilmesi; firma imaj ın ı  etki
lemede ancak tek başına yeni bir 
imaj oluşturmaya yetmektedir. Bu 
yüzden imajın oluşturulmasında 
ve sürdürülmesinde işletmenin ya
rarlandığı haberleşme araçlarında 
kullanılan sembollerin biribirlerini 
tamamlayıcı nitelikte olması ve bü
tünlük arzetmesi gerekmektedir. 
Sözgelimi işletmenin logosunun, 
kullandığı her yerde aynı yazı stiliy
le yazılması kadar aynı renklerin 
de kullanı lmasının önemi gibi. 

Işletmenin en iyi biçimde temsil 
edilmesinde halkla ilişkiler bölü
müne ve bu departmanın yöneti
cilerine özellikle kamuoyunun ö
neminin arttığı günümüzde büyük 
görevler düşecektir. Bu doğrultuda 
turizm işletmelerinin halkla i l işkiler 
çalışmalarında kullanı lacak sern
bollerin seçiminde şu hususların 
dikkate alınması yerinde olacaktır 
( Wesse/ 1990). 

• Çevre bilinci gittikçe yaygın
laşmakta, toplurnda "Yeşil Çevre" 
önem kazanmaktadır. Dolayısıyla 
turizm işletmesi de bu konudaki 
kampanyaları destekleyerek çev
reye zarar vermediği konusunda 
kamuoyunu zaman zaman ikna et
melidir. Bu itibarla yapılacak halk
la ilişkiler çalışmalarında çevreyi 
ön plana çıkarıcı sembolleri n seçil
mesi yerinde olacaktır. 

• Halkla ilişkiler açısından işlet
me içinde bulunan insanların kul-

lanı lmasına yönelik çalışmalarda 
kullanı lacak sembol seçimi de bu 
kişilerin, işletmeye daha iyi motive 
edilmesinde rol oynayacaktır. 

• Biribinerine yakın ya da aynı 
işkolunda faaliyet gösteren işlet
melerin biribirierine yakınlaşma ve 
birleşme eğil imi içinde bulunduğu 
gü nümüzde yeni entegrasyonlar
dan doğacak yeni işletmelerde 
kul lanılacak sembollerde vurgula
nacak ögeleri önem taşıyacaktır. 

• Dünya genelinde yaygınla
şan "sigaraya hayır kampanyaları" 
çerçevesinde özellikle Amerika'da 
bulunan işletmelerde tahsis edil
meye başlanan sigara içmeyenle
re özel oda ve ortak kul lanım alan
ları uygulamalarına ülkemizde de 
her an geçilebileceği unutulmama
lı ve bu korl.lda kamuoyunda işlet
meyle ilgii olarci< bir imaj ok.Jşturulması 
yönündehazır1ıklıolurmalıdır. 
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